2024 年 9 月 1 日

お取引先各位

TACHIKAWA STAGE GARDEN

ご利用料金改定のお知らせ

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別なお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。

  TACHIKAWA STAGE GARDEN は 2020 年 4 月、新たな機能を備えたエンターテインメ

ント施設としてオープンし、来年 5 周年を迎えます。これまで、あらゆるご利用に対応すべ

く、サービスの向上などに努めてまいりました。

しかしながら、昨今の物価上昇や人件費の高騰により、経営を取り巻く環境が厳しくなっ

ております。

つきましては、誠に不本意ではございますが、2025 年 10 月 1 日より、ご利用料金の改定

を実施させていただきますので、改定後の利用料金表（別紙）をご確認いただいたうえでお

申し込みくださいますよう、お願い申し上げます。

今後もより良いご利用環境の提供を目指して参りますので、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。

敬具

記

【改定時期】 2025 年 10 月 1 日以降のご利用

【改定内容】 基本料金、延長料金、空調利用料金および客席設営・撤去料金

          ※別紙「利用料金表」赤文字参照

以上

■お問合せ

TACHIKAWA STAGE GARDEN

（立川ステージガーデン）

   E -MAIL：info@t-sg.jp

2024 年 9 月現在

TACHIKAWA STAGE GARDEN 利用料金表（2025 年 10 月 1 日以降の利用）

１． 基本料金                                                  ※記載の金額にはすべて別途消費税及び地方消費税（10%）を申し受けます

種別 利用範囲 最大席数 月火水木 金 土日祝

本番日料金

① 1 階 1,008 席 ￥650,000  ￥1,000,000  ￥1,200,000

② 1、2 階 1,762 席 ￥1,100,000  ￥1,450,000  ￥1,800,000

③ 全体（1、2、3 階） 2,448 席 ￥1,450,000  ￥1,900,000  ￥2,400,000

ガーデンステージ
※催事利用/詳細は別途料金表参照

約 580 ㎡ ￥100,000  ￥150,000  ￥200,000

ガーデンステージ
※物販スペース利用

約 580 ㎡
￥50,000

※物販手数料は別途請求とさせていただきます

ガーデンステージ
※入退場スペース利用

約 580 ㎡
無料

※スライディングウォール開放は開場・退場時間のみとなります

基本料金
内訳に

含まれる
もの

機材 照明・音響基本セット（機材内容は別紙参照）

技術
立会

基本料金時間内の舞台１名、音響１名、照明１名

諸室
１階：楽屋 1-1(18 ㎡)、楽屋 1-2(18 ㎡)、楽屋 1-3(22 ㎡)、楽屋事務室、楽屋ロビー、主催者控室
２階：ラウンジ、喫煙ルーム ／ 多目的室 ※2 階以上利用時

その他 駐車場（乗用車 32 台・大型車 4 台分）、基本清掃、諸室空調利用

設営撤去日料金（準備、設営、リハーサル、撤去等）
月～木

￥600,000
金

￥900,000
土日祝

￥1,000,000

休演日料金（入館使用のない休演）
月～木

￥300,000
金

￥450,000
土日祝

 ￥500,000

２． 特別利用料金

複数回公演
1 日 2 回公演

1 日 3 回公演

本番日料金×1.2 倍

本番日料金×1.4 倍

スタンディング

最大収容人数：3,018 人

本番日料金+￥500,000 (複数日利用の場合 2 日目以降は￥300,000)

※平土間作業料金(客席撤去復帰)含む

1 日 2 回公演

1 日 3 回公演

本番日料金×1.2 倍＋￥500,000 (複数日利用の場合 2 日目以降は￥300,000)

本番日料金×1.4 倍＋￥500,000 (複数日利用の場合 2 日目以降は￥300,000)

※平土間作業料金(客席撤去復帰)含む

３．延長料金

時間外延長料金 ￥120,000／時間

深夜早朝時間外延長料金（23:00～06:00） ￥150,000／時間

※基本料金でご利用いただける時間は、8:00～23:00 までの任意の 13 時間となります。

※上記基本利用時間には、準備・後片付け等の一切の時間を含みます。

※設営撤去日料金は、1 開催につき 5 日までの適用となります。6 日目以降は本番日料金となります。

※12/31～1/3 の期間は、年末年始料金として土日祝日料金が適用となります。

※時間外延長は、事前に当施設の承認を得た場合に限ります。

※屋外を利用する場合は、音出し・音止め・音量の制限があります。

※2 階楽屋・シャワー室・洗濯室等は別途利用料金となります。

※この料金表は予告なく変更する場合がございます。

2024 年 9 月現在

4．追加諸室利用料金

２階

楽屋２－１（A/B 分割可・55 ㎡） ￥10,000／日

楽屋２－２（A/B 分割可・55 ㎡） ￥10,000／日

楽屋２－３（30 ㎡） ￥ 8,000／日

楽屋２－４（30 ㎡） ￥ 8,000／日

シャワー室（3 ブース) ￥ 5,000／日

洗濯室（全自動/乾燥機） ￥ 5,000／日

※楽屋空調利用料金は諸室利用料金に含まれます。

5．技術立会料金

基本時間内

（8:00～23:00 の任意の 13 時間）

基本時間内・増員

(8:00～23:00 の任意の 13 時間)
基本時間外

照明 1 名 基本料金に含む 1 名 ￥40,000／日 1 名 ￥5,000／30 分

音響 1 名 基本料金に含む 1 名 ￥40,000／日 1 名 ￥5,000／30 分

舞台 1 名 基本料金に含む 1 名 ￥40,000／日 1 名 ￥5,000／30 分

映像 1 名 ￥40,000／日 1 名 ￥5,000／30 分

※原則、設営・撤去が伴う日は基本時間内・増員が各セクション最低 1 名必要となります。スケジュール・プラン内容により変動します。

※夜間立会いに伴う交通費、宿泊費が発生する場合は、別途請求させていただきます。

※深夜早朝の照明・音響・舞台・映像スタッフの増員は、別途見積りとなります。

6．その他料金

※この料金表は予告なく変更する場合がございます。

電気利用料金 ： ￥300／kW（日）  ※持ち込み機器は事前に総電気容量をお申し出下さい

空調利用料金 ： ￥7,500／30 分  ※空調稼働時間は事前にお申し出下さい

1 階 仮設客席等設営・撤去料金 ： ① 1 階 客席基本形（シアター形式、仮設段床なし）は基本料金に含む

： ② 1 階 客席基本形⇒平土間 ￥110,000／平土間⇒1 階 客席基本形 ￥110,000

： ③ 1 階 客席仮設段床（後方 6 列）の設置・撤去 各￥88,000

： ④ 別途御見積（変形客席等設営・撤去、搬入出作業員、平土間清掃、深夜早朝等時間外作業）

２階 客席 C ブロックスペース利用料金 ： ￥60,000 ※利用範囲 1 階の際に技術機材設置等で利用を希望される場合

２階 ホワイエスペース利用料金 ： ￥80,000 ※利用範囲 1 階の際にスタッフ控えスペース等で利用を希望される場合

３階 ホワイエスペース利用料金 ： ￥80,000 ※利用範囲 1 階または１，2 階の際にスタッフ控えスペース等で利用を希望される場合

コピー利用料金 ： 白黒 ￥10／1 枚  カラー ￥50／1 枚

物販利用料金 ： 売上の 10％

特別清掃料金 ： 別途御見積

ゴミ廃棄料金 ： 分別後計量 実費精算

映像収録（中継・販売・配信用途等) ： ￥50,000／件       ※報道利用時を除く 収録素材が同一でも商用案件ごとにカウント

記録・資料（二次使用なし)   ： カメラ 2 台まで無料 以降 1 台につき￥5,000

7．キャンセル料金

利用開始日の 91 日前までのキャンセル 利用申込日数分の基本料金（消費税等込）の 50％相当額

利用開始日の 90 日前以降のキャンセル 利用申込日数分の基本料金（消費税等込）の 全額相当額